令和６年９月吉日

 保護者の皆様

帯広市立森の里小学校

校 長  菅 沼 真 弓

学校図書館ボランティアの募集について（再）

  初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動推進にご理解ご協力をいただいておりますこと

に、心よりお礼申し上げます。

  さて、今年度も活動中の学校図書館ボランティアですが、メンバーの少なさが

顕著となり、再度募集をすることといたしました。

 活動内容は、月１～２回程度の「朝の読み聞かせ」（金曜日実施）や、新刊図書

の受け入れや分類、補修、整理などの「環境整備」（水曜日実施）等です。

  趣旨をご理解いただき学校図書館ボランティアにご協力いただける方は、下記

の用紙にご記入の上、森の里小学校までお知らせ願います。

申し込み期日   令和６年１１月１日（金）

切り取り

※ＦＡＸで申し込まれる方は、切り取らず、このまま返信してください（鑑は不要）

森の里小学校「学校図書館ボランティア支援協力者」申し込み用紙

 ①氏名

 ②児童氏名

   年  組 お名前

※１１月１日（金）〆切 西まで

問い合わせ・申込先（担当：主幹教諭 西）

森の里小学校 ☎３６－５４３７ Fax３６－５４３６

本が好き、子どもが好きな人たちの集まりです。皆さんお仕事等されていますので、できる範囲

でお手伝いいただいています。メンバーが少なくて困っています。仲間が増えると心強いです。

少しでも興味のある方、見学からでもＯＫです。お気軽にお問い合わせ下さい！